ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

09 апреля 2012                                         № 22
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 апреля 2012  № 34

Об утверждении плана подготовки и проведения

67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 г.г.

     Во исполнение Закона Российской Федерации от 14 января 19093 года № 4292 1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», федеральных законов от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России» и от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечивании Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжения Администрации Томской области от 24.01.2011 г. № 26-ра «Об утверждении Перечня мероприятий, проводимых Томским областным организационным комитетом «Победа» в связи с днями воинской славы и памятными событиями военной истории Отечества в 2011 году», в целях подготовки и проведения празднования 66-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

учитывая исторический вклад жителей Богашевского сельского поселения в победу над фашизмом, принимая во внимание, что забота об участниках, ветеранах является историческим долгом общества и государства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Богашевского сельского поселения, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 67-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать директорам муниципальных общеобразовательных учреждений (школы) создать тимуровские отряды и организовать посильную помощь инвалидам, участникам ВОВ, труженикам тыла и вдовам погибших (умерших).

3. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям, находящимся на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение»:

· приобрести венки для возложения к памятникам;

· оказать посильную помощь в организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных Победе в ВОВ;

· обеспечить представительство от организаций для участия в митинге и  возложения венков 9 мая.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)

                 В.И. Гауэр

Приложение 2

к постановлению Администрации

Богашевского сельского поселения

от 09.04. 2012 № 34

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению празднования

67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

Председатель оргкомитета:

Глава Богашевского сельского поселения (Глава Администрации) В.И. Гауэр

Заместители председателя оргкомитета:

Председатель Совета поселения Т.В. Безукладникова

Заместитель Главы поселения (Главы Администрации) А.В. Мазуренко

Управляющий делами Т.В. Ермакова

Ведущий специалист (финансист) В.И. Слинкина

Члены оргкомитета:

Васильева Н.А.

Баусова Л.И.

Емельянов И.Н.

Налитова Г.А.

Толкус О.А.

Никитина О.А.

Таратынов С.Б.

Федорова О.В.

Спиридонов П.Н.

Коротченко А.Р.

Четвилова В.Д.

Болтовская В.Н.

Приложение 1

к постановлению Администрации

Богашевского сельского поселения

от 09.04.2012 № 34

ПЛАН

подготовки и проведения в муниципальном образовании

«Богашевское сельское поселение» празднования 67-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Проведение заседаний Оргкомитета  1 раз в месяц
	Ермакова Т.В.
	с апреля по май

	2.
	Подготовка списка учащихся, закрепленных за участника, вдовами, тружениками тыла для оказания конкретной помощи
	Директора школ, Васильева Н.А.
	апрель

	3.
	Проверка списка закрепления участников ВОВ, вдов погибших (умерших), тружеников за специалистами Администрации, депутатами Совета Богашевского сельского поселения, специалистами муниципальных учреждений
	Ермакова Т.В.
	апрель

	4.
	Обновление списка ветеранов ВОВ.
	Солина С.И.

Ермакова Т.В.
	апрель

	5.
	Определить места для размещения плакатов, баннеров, посвященных 67-летию ВОВ, их заказ.
	Мазуренко А.В. Ермакова Т.В.
	апрель

	6.
	Разработка сценария проведения праздничного общепоселенческого мероприятия, митингов в населенных пунктах поселения
	МУК «ЦНТ и СКД Радуга» Налитова Г.А.

Ермакова Т.В.

Оргкомитет
	апрель

	7.
	Оформление уголков Боевой славы в общеобразовательных учреждениях поселения
	Директора школ
	апрель

	8.
	Организация и проведение спортивных мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы в ВОВ. Разработка положения по проведению спортивных мероприятий, посвященных 66-летию Победы
	Спортинструктора поселения
	апрель

	9.
	Организация проведения массовых субботников
	Безукладникова Т.В.
	апрель

	10.
	Подготовка плана встреч ветеранов войны и тружеников тыла с учащимися школ
	Директора школ
	апрель

	11.
	Посещение участников, вдов, тружеников тыла, кураторами, учащимися на предмет обследования условий проживания и с целью выявления и оказания конкретной помощи. Участие в акции «Ветеран живет рядом»
	Кураторы

Директора школ
	Март, апрель

	12.
	Направление обращение к руководителям предприятий, организаций учреждений Богашевского сельского поселения с предложением по оказанию спонсорской помощи
	Головченко Ю.А.

Ермакова Т.В.

	13.
	Размещение информации по ветеранам Богашевского сельского поселения на сайте поселения
	Ермакова Т.В.
	Весь период

	14.
	Систематическое информирование о ходе проведения мероприятий на сайте Богашевского сельского поселения в сети Интернет
	Ермакова Т.В.
	Весь период

	15.
	Организация для ветеранов войны, благотворительных показов спектаклей, кинофильмов, выставки и экспозиции музеев
	Васильева Н.А.

Кураторы
	Апрель, май

	16.
	Проведение выставки детского рисунка, посвященной 67-годовщине Победы
	Директора дошкольных учреждений
	апрель

	17.
	Проведение акции «Георгиевская лента ветеранам»
	Кураторы
	1-9 мая

	18.
	Организация книжных выставок, посвященных Великой Отечественной войне
	Толкус О.А.
	апрель-май

	19.
	Организация и проведение общепоселенческого мероприятия по чествованию ветеранов ВОВ
	Налитова Г.А.

Толкус О.А.

Ермакова Т.В.

Кураторы

	20.
	Проведение митингов, посвященных Дню Победы в населенных пунктах поселения
	Кураторы

Оргкомитет

	21.
	Проведение работ по очистке, уборке и по благоустройству мест захоронений участников ВОВ. (Уборка мусора, посадка цветов)
	Директора школ

Депутаты Совета поселения

Специалисты Администрации
	апрель

	22.
	Проведение благоустройства территории памятника погибшим с. Богашево
	Ермакова Т.В.
	Март-май

	23.
	Проведение косметического ремонта памятников и обелисков Богашевского сельского поселения их благоустройство.
	Администраторы населенных пунктов

	24.
	Проведение субботника по уборке кладбищ поселения
	Оргкомитет
	Апрель-май

	25.
	Оформление мест проведения праздничных мероприятий, митингов

(Актовый зал ГНУ НИИ сх и торфа; Дом культуры с. Богашево, актовый зал Администрации БСП, Клуб с. Петухово, Клуб д. Белоусово, Актовый зал МБОУ «Лучановская СОШ».
	Налитова Г.А.

Толкус О.А.

	26.
	Изготовление и заказ транспарантов, афиш, плакатов, баннеров, поздравительных открыток, листовок
	Ермакова Т.В.
	Апрель

	27.
	Вахта памяти (классные часы, Уроки памяти, Уроки мужества). Организация почетного караула на памятниках поселения
	Директора общеобразовательных учреждений
	Апрель-май

9 мая с 9.00 до 13.00

	28.
	Организация приглашений хоровых коллективов, ансамблей из г. Томска, других поселений Томского района на выступление в общепоселенческом мероприятии, митингах в населенных пунктах
	Налитова Г.А.
	апрель

	29.
	Оказание помощи ветеранам, согласно выявленным нуждам
	Кураторы
	В течении года

	30.
	Направление поздравительных открыток участника  ВОВ, труженикам и вдовам ВОВ от имени Главы Богашевского сельского поселения (Главы Администрации)
	Кураторы
	Апрель - май

	31.
	Формирование продовольственных пакетов для ветеранов
	Солина С.И.

Красникова Г.А.

Лапина Л.П.
	апрель

	32.
	Вручение продовольственных пакетов ветеранам
	Кураторы
	Апрель-май

	Проведение акции «Солдаты Победы»

(Фотографии погибших, умерших участников ВОВ, тружеников тыла с )
	Работник музея МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Федорова

Толкус О.А.

	33.
	Проведение акции «Напиши письмо ветерану» среди читателей библиотек поселения ко Дню

Победы

	Толкус О.А.
	апрель

	34.
	Проведении акции «Стена памяти»
	Ермакова Т.В.
	с 23 апреля

	35.
	Организация и проведение флешмоба («Поклонимся Великим тем годам» (преклонение перед памятников ВОВ с. Богашево на 2 минуты); «Танцевальная композиция» на митинге с. Богашево, с привлечением учащихся БСШ (9-11 классы)
	Ермакова Т.В.
	с 23 апреля

	36.
	«Солдатская кухня»
	Солина С.И.

	9 мая

	37.
	Организация содержания в надлежащем порядке мест захоронения участников ВОВ, умерших в послевоенные годы и оставшиеся без присмотра родственников

	Васильева Н.А.

Совет ветеранов

Левицкий А.И. (по согласованию)
	Апрель-май

	38.
	Организация и проведение вело- мотто- пробега в с. Богашево

(Учащиеся БСШ)
	Таратынов С.Б. (по согласованию)
	9 мая

	39.
	Запуск «Небесных фонариков», воздушных шаров в небо
	Ермакова Т.В.
	9 мая

_1273401223.bin